Executivo 3 TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2010

PORTARIA Nº 510/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133538

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de
05/07/2010 à 03/08/2010, da Dra. ANA MARIA ALMEIDA
SOUZA, Médico, matrícula nº 1217, Coordenadora da Agência
Transfusional, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº
2010/121888 de 29/06/2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELIELMA AMORIM COELHO, Enfermeiro,
Matrícula nº 1210, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do
IOL, para responder pela Agência Transfusional deste Hospital,
em razão das férias do seu Titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 511/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133535

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de
24/06/2010 à 05/07/2010, do servidor PAULO ROMERO
FAGUNDES JÚNIOR, Procurador Autárquico, matrícula nº
54187546/3, Chefe da Procuradoria Jurídica, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 044/2010 –
PROJUR/DG/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, à servidora LIANE POMPEU DOS SANTOS LEITE,
Procurador Autárquico, Matrícula 54182620/4, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela
Procuradoria Jurídica deste Hospital, em razão das férias do seu
Titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 512/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133536

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de
19 à 30/07/2010, da Servidora MARIA DE LOURDES SILVA
DA SILVA, Enfermeiro, matrícula nº 5152216/1, Diretora de
Departamento, deste Hospital.
RESOLVE:
DESIGNAR, o Dr. BRUNO MENDES CARMONA, Médico, matrícula
nº 55590182/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do
HOL, para responder pela Diretoria de Departamento deste
Hospital, em razão das férias do seu titular, sem ônus para a
Instituição.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133473

PROCESSO: 2009/303506
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2010-HOL

Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
QUIMIOTERÁPICOS
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002
decide:
Considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira, homologar
o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Valor por
item”, em favor das empresas Accord Farmacêutica Ltda,
Central Distribuidora de Medicamentos Ltda, Comércio e
Representações Prado Ltda, Cristália Produtos Químicos
Farma, Elfa Medicamentos Ltda, Eli Lilly do Brasil Ltda, Exata
Norte Distribuidora Hospitalar Ltda, Expressa Distribuidora
de Medicamentos Ltda, F. Cardoso e Cia Ltda, F.B.M Indústria
farmacêutica Ltda, Grifols Brasil Ltda, Hosp – Log Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda, Hospfar Ind. e Com. de Produtos
Hospitalares Ltda, M.M. Lobato Comércio e Representações
Ltda, Norprod Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda,
Norvartis Biociências S A, Prodiet Farmacêutica Ltda, Produtos

Roche Quimícos e Farmacêuticos S A, Socibra Pará Comércio de
Representações Ltda, no valor total de R$ 33.762.054,12.
Belém, 14 de julho de 2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL:PAULO CARDOSO SOARES

PORTARIA DE LICENÇA PREMIO DE AGOSTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133435

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94,
Licença Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 425/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ISABEL LOPES DA SILVA
MATRÍCULA: 5174333/014
CARGO: Agente de  Saude
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 120 (Cento e Vinte) dias
PERÍODO: 02.07.2010 a 29.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 18.05.2002 a 17.05.2005 e 18.05.2005
a 17.05.2008.

PORTARIA Nº. 436/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANA MARTA VENTURA BAPTISTA
MATRÍCULA: 54180485/3
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 01.02.2006 a 31.01.2009

PORTARIA Nº. 437/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CELINA MONTEIRO AZEVEDO
MATRÍCULA: 54192771/2
CARGO: Psicologa
LOTAÇÃO: Gerencia de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010..
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009

PORTARIA Nº. 438/2010 GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CLAUDILENE SOUSA FRANÇA
MATRÍCULA: 54195112/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02/08/2010 a 31/08/2010
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009.

PORTARIA Nº. 439/2010/GAP//GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: DARLENE SALDANHA RODRIGUES
MATRÍCULA: 54191412/1
CARGO: Agente de Artes Praticas
LOTAÇÃO: Gerencia de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02/08/2010 a 31/08/2010
TRIÊNIO REFERENTE: 31.08.2005 a 30.08.2008.
PORTARIA Nº. 440/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: DULCINEA DO SOCORRO SILVA VELOSO
MATRÍCULA: 5175089/018
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02/08/2010 a 31/08/2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005.
PORTARIA Nº. 441/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ELIZA MACHADO REIS
MATRÍCULA: 54184904/2
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02/08/2010 a 31.08/2010.

TRIÊNIO REFERENTE: 01.11.2006 a 31.10.2009.
PORTARIA Nº. 442/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SER SERVIDOR: ELIZA MACHADO REIS
MATRÍCULA: 54184904/3
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 10.11.2005 a 09.11.2008.
PORTARIA Nº. 443/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ESTANISLAU LOBO FIGUEIREDO
MATRÍCULA: 54189382/1
CARGO: Agente de Artes Praticas
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Roupas.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 a 31.03.2008.
PORTARIA Nº. 444/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: GRACILA MARIA NUNES NASCIMENTO
MATRÍCULA: 5172527/1
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Roupas.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2006 a 25.04.2009.
PORTARIA Nº. 445/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: JAIRLENY ARAUJO DE MENESES
MATRÍCULA: 54190707/1
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: Gerencia de Pediatria.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 31.10.2005 a 30.10.2008.
PORTARIA Nº. 446/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: JOSE FERNANDO DE LIMA
MATRÍCULA: 5174856/016
CARGO: Assistente Técnico
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Cirúrgica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04.2008
PORTARIA Nº. 447/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: KARLA CYNARA PINHEIRO DE LIMA
MATRÍCULA: 54195005/1
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009.
PORTARIA Nº. 448/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: LILIA PIMENTA DE MORAES
MATRÍCULA: 5620864/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.01.2006 a 31.12.2009.
PORTARIA Nº. 448/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA EDINA CUNHA DA SILVA LAMEIRA
MATRÍCULA: 3214192/3
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerencia de Assistência Nutricional.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.06.2005 a 01.01.2008.
PORTARIA Nº. 449/2010/GAP/09/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA GALVÃO BRAGA
MATRÍCULA: 5175615/017
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerencia de Logística
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 02.08.2010 a 31.08.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005.